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Matteus 3:13-17 

Tänä vuonna rukoilen, että saatte kokea pyhän Kolminaisuuden täyden siunauksen: 

Herramme Jeesuksen Kristuksen armon, Isän Jumalan rakkauden ja Pyhän Hengen 

yhteyden. 

Tuo viimeisin kohta "Pyhän Hengen yhteys" tiivistää yhteen ilmaisuun tulevien 

sunnuntaipäivien saarnat muutamaksi kuukaudeksi. Pyhän Hengen osallisuus. Yhteys 

Jumalan Hengen kanssa. Jumalasuhde, joka perustuu siihen, että Henki on tullut, 

suhde joka toimii Hengen kautta ja on totta Jumalan Pyhän Hengen läsnäolossa. 

Muutaman seuraavan kuukauden ajan tutkimme Pyhän Hengen työtä ja selvitämme, 

miten hän toimii meissä ja meidän kauttamme. 

Mutta ennen kuin kiirehdimme syventymään tähän, meidän tulee kysyä itseltämme 

hyvin perustavaa laatua oleva kysymys: "Kuka Pyhä Henki on?" Minkälaisen 

persoonan kanssa oikein rukoilin, että teillä olisi yhteys tänä vuonna? Joillekin 

ihmisille se on hyvin perustavaa laatua oleva kysymys. Olemme kuulleet puhuttavan 

Pyhästä Hengestä lähes koko elämämme ajan. Mutta on ehkä tarpeen palauttaa asioita 

mieleen. 

Jotkut teistä saattavat olla sellaisia, jotka eivät ole saaneet paljonkaan kuulla opetusta 

Pyhän Hengen persoonasta ja työstä. Siinä tapauksessa tämä on mahdollisesti teille 

ihan uutta. Hyvä, kun olette tulleet paikalle. Toivon, että tämä opetussarja on teille 

suureksi siunaukseksi. 

Pyhä Henki otetaan puheeksi Jeesuksen kasteen yhteydessä. Luetaan, mitä Matteus 

siitä kertoo: 

Silloin Jeesus tuli Galileasta Jordanille Johanneksen kastettavaksi. Johannes esteli ja 

sanoi: "Sinäkö tulet minun luokseni? Minunhan pitäisi saada sinulta kaste!" Mutta 

Jeesus vastasi hänelle: "Älä nyt vastustele. Näin meidän on tehtävä, jotta 

täyttäisimme Jumalan vanhurskaan tahdon." Silloin Johannes suostui hänen 

pyyntöönsä. Kun Jeesus oli kastettu, hän nousi heti vedestä. Samassa taivaat 

aukenivat, ja Jeesus näki Jumalan Hengen laskeutuvan kyyhkysen tavoin ja asettuvan 

hänen päälleen. Ja taivaista kuului ääni: "Tämä on minun rakas Poikani, johon minä 

olen mieltynyt." Matt.3:13-17. 
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Kuka oikein on siis Pyhä Henki? 

Pyhä Henki on Jumala 

Jeesus tiesi, missä paikassa Johannes Kastaja oli kastamassa ihmisiä Jordanilla. Hän 

tuli Johanneksen luo ja pyysi tältä kastetta. Johannes, joka tiesi, että Jeesus oli 

Jumalan Poika ja Messias(!), ei halunnut kastaa häntä. Johanneksen mielestä 

Jeesuksen piti kastaa hänet. Johannes tiesi, että Jeesus oli häntä suurempi. Ja 

Johannes todennäköisesti ymmärsi, että Jeesus ei tarvinnut parannuksen kastetta. 

Mutta Jeesus oli itsepintainen. Hän sanoi, että Johanneksen piti kastaa hänet, jotta 

voitaisiin "täyttää kaikki vanhurskaus". En välttämättä ymmärrä, mitä kaikkea se 

tarkoitti, mutta ainakin se tarkoitti sitä, että Jeesuksen persoonan kohdalla oli 

kysymys vanhurskaudesta. 

Kaste on samaistumista. Se on sitä, että asetat itsesi toisen asemaan tai samaistut 

johonkin ja sillä tavalla luot itsellesi identiteetin. Kun otamme vastaan kasteen, me 

parannuksessa ja uskossa asetamme itsemme julkisesti yhteen Kristuksen kanssa. 

Kun Jeesus kastettiin, asia meni päinvastoin. Hän asettui meidän asemaamme. Oli 

oikein ja vanhurskasta, että myös hänet kastettiin. 

Ja niin Johannes otti hänet vastaan Jordanin rannassa ja kastoi Jeesuksen. Ja kun 

Jeesus nousi vedestä, tapahtui jotakin ihmeellistä: 

Kun Jeesus oli kastettu, hän nousi heti vedestä. Samassa taivaat aukenivat, ja Jeesus 

näki Jumalan Hengen laskeutuvan kyyhkysen tavoin ja asettuvan hänen päälleen. Ja 

taivaista kuului ääni: "Tämä on minun rakas Poikani, johon minä olen mieltynyt." 

Tässä on Kolminaisuus läsnä. Mainitsin tästä viime viikolla, kun puhuin Isän 

rakkaudesta. Isä Jumala puhui taivaasta ja julisti, että Jeesus on hänen Poikansa, 

sellainen, joka on hänelle rakas ja johon hän on mieltynyt. Mutta tässä on eräs 

muukin persoona läsnä - "Jumalan Henki". 

Jumalan Henki, jota kutsutaan myös Pyhäksi Hengeksi, laskeutuu alas taivaasta ja 

asettuu hänen päälleen kuin kyyhkynen. Kaikki kolme ovat siis läsnä samassa 

paikassa, samassa tapahtumassa, yhdellä kertaa. Isä, Poika ja Henki. 

Kuka on Pyhä Henki? Hän on Jumala. 

Huomaa, että jae 16 kutsuu häntä Jumalan Hengeksi. No, sehän voi tarkoittaa sitä, 

että hän vain kuuluu jotenkin Jumalan yhteyteen. 

Esimerkiksi, kun Ananias ja Safira valehtelivat siitä, millä hinnalla he olivat myyneet 

maatilansa, apostoli Pietari sanoi: "Ananias, miksi olet antanut sydämesi Saatanan 



valtaan? Miksi yritit pettää Pyhää Henkeä ja jättää maatilan hinnasta osan 

itsellesi?... Et sinä ole valehdellut ihmisille, vaan Jumalalle." (Ap.t.5:3-4) 

Hengelle valehteleminen on valehtelua Jumalalle. Korinttilaiskirjeessä sanotaan: 

Samoin vain Jumalan Henki tietää, mitä Jumalassa on. 1.Kor.2:11. Vain Jumala voi 

täysin tietää, mitä hän ajattelee! Raamatusta löytyy jakeita vaikka kuinka paljon, 

jotka rinnastavat Pyhän Hengen Jumalan itsensä kanssa. 

Kun Jeesus antoi lähetyskäskynsä, hän käski kastaa ihmisiä Isän, Pojan ja Pyhän 

Hengen nimessä (yksikkö). Saatamme kokea, että siinä on kolme nimeä. Mutta 

Jeesus näki siinä ikuisen kolminaisuuden, tasa-arvoisen kokonaisuuden, täyden 

jumaluuden. 

Pyhä Henki on Jumala... [jakso, jossa esitetään eriävä mielipide ja jonka Matt kiistää, 

on jätetty pois tästä suomennoksesta artikkelin lyhentämiseksi. Suom.huom.] Ystävät, 

tämä Jumalan henki, joka laskeutui Jeesuksen päälle hänen kasteessaan, oli Henki - 

Jumalan kolmas persoona. 

Meidän tulisi palvoa häntä. Emme palvo ainoastaan Isää Jumalaa. Me palvomme 

myös Jumalan Poikaa. Ja meidän palvontamme tulisi sisältää myös Jumalan Hengen 

ylistämistä, sillä he kaikki ovat yhtä - Kolme Yhdessä. 

Milloin viimeksi käväisi mielessäsi, kun osallistuit ylistämiseen, että Pyhä Henki on 

Jumala? Olen kiitollinen lauluista, joissa sanotaan Pyhä, Pyhä, Pyhä, sillä ne 

ilmaisevat juuri sitä totuutta, että Henki on Jumala. 

Meidän tulisi ylistää Jumalan Henkeä. Mutta on hyvä myös muistaa, että Jumalan 

Henki häivyttää usein itsensä ja haluaa pysytellä taustalla. Joten ei ole kauhean 

kummallista, jos hän ei aina ole meidän ylistyksemme keskipisteessä. Mutta on 

kuitenkin oikein ja asiaankuuluvaa ylistää häntä, koska hän on Jumala!  

Pyhä Henki on persoona 

Huomaathan, että puhun "hänestä" en "siitä". Emme voi todeta tätä puheena olevista 

jakeista, mutta kun Jeesus lupaa lähettää hänet Johanneksen evankeliumin luvussa 14, 

Jeesus viittaa todellakin "häneen". Hän sanoo: 

Minä käännyn Isän puoleen, ja hän antaa teille toisen puolustajan, joka on 

kanssanne ikuisesti. Tämä puolustaja on Totuuden Henki. Maailma ei voi Henkeä 

saada, sillä maailma ei näe eikä tunne häntä. Mutta te tunnette hänet, sillä hän pysyy 

luonanne ja on teissä. Joh.14:16-17. 

Jeesus tiesi, että Pyhä Henki ei ole SE, vaan henkilö. Kun tulemme jatkamaan tätä 

opetussarjaamme, saamme huomata useaan otteeseen, että Hengellä on tunteita 



(voimme murehduttaa häntä) ja hänellä on älyä (hän tietää asioita) ja hänellä on 

tahtoa (hän tekee päätöksiä). 

Hän on henkilö, persoona. Se on tärkeä tietää, koska se merkitsee, että meillä voi olla 

vuorovaikutussuhde hänen kanssaan. Voimme olla yhteydessä häneen. 

Yhteytemme keskittyy Jeesukseen, saamme huomata sen yhä uudestaan. Mutta se 

tulee olemaan yhteyttä hengessä. Hän ei siis ole mikään persoonaton voima. Minusta 

tuntuu, että jotkut ihmiset käsittävät hänet "voimana", joka toimii vähän kuin Tähtien 

sota-sarjassa. (Tiesitkö, että Englannissa on 390.000 ihmistä, jotka pitävät Jediä 

omana jumalanaan?) Niin, "voima" voidaan käsittää persoonattomana voimana, joka 

on jedien hallinnassa. "Käytä voimaa, Luukas!" 

Jumalan Henkeä ei voi "käyttää". Hän on vapaa tekemään, mitä hän haluaa. Hän on 

oma persoonansa. Siksi me voimme olla yhteydessä häneen. 

Rukoukseni on, että tämä opetussarja antaa sinulle kirkkaamman ja selkeämmän 

ymmärryksen hänen läsnäolostaan ja voimastaan meidän keskellämme. 

Pyhä Henki on salaisuus 

Miksi hänet kuvattiin kyyhkysenä? En ole ihan varma. Tästä alkaen kyyhkynen joka 

tapauksessa on Pyhän Hengen symboli. Raamatun toisessa jakeessa Pyhän Hengen 

sanotaan "liikkuvan" vetten päällä. Mutta siinäkin on jotakin salaperäistä. 

Totta puhuen, vähän kaikki, mitä Pyhästä Hengestä sanotaan, huokuu tiettyä 

salaperäisyyttä. Esimerkiksi se, että sanotaan "Jumala on henki" (Joh.4:24). Heprean 

sana hengelle on "ruah", joka tarkoittaa hengitys/tuuli. Kreikan sana on "pneuma". 

Tämä kaikki loihtii esiin kuvan tuulenvireestä, Jumalan hengityksestä, joka huokailee 

ulos ja sisään ja tekee työtään maailmassa. Meidän sanamme "henki" ei oikein 

ilmaise sitä kunnolla, mutta ei ole parempiakaan sanoja. Hän on vähän liiankin 

salaperäinen. 

Kun Jeesus tapasi Nikodemoksen yöllä, hän sanoi: Tuuli puhaltaa missä tahtoo. Sinä 

kuulet sen huminan, mutta et tiedä, mistä se tulee ja minne se menee. Samoin on 

jokaisen Hengestä syntyneen laita. Joh.3:8. 

On hän aika salaperäinen. Tuuli ei ole läheskään ainoa kuvaus hänestä. Vesi, tulen 

liekki, viitta. Nämä ja monet muut ovat kuvia Pyhästä Hengestä. Hän on liian 

salaperäinen, että häntä voisi kuvata yhdellä termillä. Sen vuoksi voi olla ihan 

paikallaan ihmetellä hänen olemustaan. 



Meidän tuli ihailla häntä. Pyhän Hengen ajattelemisen tulisi johtaa meitä 

ihastelemaan hänen suurenmoisia tekojaan. Hän ei ole mikään soittorasia, joka 

ansaitsee tuskin mitään huomiota. Ei, hän on salaperäinen persoona, Jumalan henki, 

joka ansaitsee meidän ihailumme ja ihmetyksemme. 

Tulevina viikkoina ja kuukausina, toivon, että saamme ihastella häntä yhä enemmän, 

kun hän on läsnä ja tekee työtä elämässämme! 

Pyhä Henki on Kristus-keskeinen 

Poimin juuri tuon kohdan Matteuksesta, kun halusin puhua Pyhästä Hengestä, ei vain 

siksi, että siinä kerrotaan Pyhästä Hengestä, vaan siksi, että siinä Pyhä Henki 

laskeutuu kyyhkysen tavoin Herran Jeesuksen päälle ja sillä tavoin korostaa hänen 

persoonaansa ja työtänsä. 

Silloinkin, kun hän toimii hämmästyttävällä ja yliluonnollisella tavalla ja 

salaperäisesti ja ihmeiden kautta, hän aina opastaa ihmisiä Jeesuksen luo. 

Pyhä Henki on Kristus-keskeinen. 

Jeesus sanoi, että juuri niin hän toimisi. Hän kirkastaa minut, sillä sen, minkä hän 

teille ilmoittaa, hän saa minulta. Joh.16:14. 

Hengen työssä on kysymys ennen kaikkea Jeesuksesta! 

J.I.Packer kutsuu tätä Hengen ominaisuutta hänen työkseen valonheittimenä. Hän 

sanoo: "Muistan, kuinka menin kirkkoon eräänä talvi-iltana saarnaamaan aiheesta 

"hän kirkastaa minut" ja nähtyäni valaistun kirkon kulman takaa, tajusin yhtäkkiä, 

että tämä oli erinomainen havainnollistus sanomalleni. Kun valonheittimet on 

asennettu oikein, ne ovat niin piilossa, että niitä ei näe ollenkaan. Sinun ei oleteta 

tietävän, mistä valo tulee. Sinun on ainoastaan määrä nähdä se rakennus, jota 

valaisemaan nuo valot ovat tähdätyt. Tarkoitus on tehdä rakennus näkyväksi, kun se 

muuten ei näkyisi pimeässä ollenkaan, ja saada se näyttämään mahdollisimman 

upealta niin että kaikki yksityiskohdat erottuvat ja voit nähdä sen kunnolla ja tarkasti. 

Tämä kuvaa täydellisesti Pyhän Hengen työtä Uudessa liitossa. Hän on niin 

sanoakseni piilossa oleva valonheitin, joka valaisee meille Vapahtajan. [Hänen 

viestinsä siis on:] 'Katsokaa häntä, nähkää hänen kirkkautensa, kuunnelkaa häntä ja 

kuulkaa hänen sanansa, menkää hänen luokseen ja ottakaa vastaan elämä, oppikaa 

tuntemaan hänet ja maistakaa hänen antamaansa iloa ja rauhaa'." (Kirjasta Keep In 

Step With The Spirit, sivu 66.) 

Jotkut uskovat ovat erehtyneet jättämään Pyhän Hengen huomiotta. Toiset uskovat 

ovat tehneet sen virheen, että ovat liikaa keskittyneet Hengen toimintaan. Hän haluaa 

kuitenkin, että olemme kristittyjä, emme hurmahenkiä. Emme Pyhän Hengen 



voimasta juopuneita, vaan Kristuksen seuraajia. Pyhä Henki itse on Kristus-keskeinen 

ja niin pitäisi meidänkin olla. Jumalan Henki on ikuisesti tyytyväinen, jos me olemme 

ikuisesti keskittyneitä Jeesukseen Kristukseen! 

Jeesuksen kohdalla oli oikein, että hänet kastettiin ja että hän samaisti itsensä sinuun 

ja minuun. Kun hän meni ristille, hän samaistui meidän kanssamme jälleen kerran. 

Hän otti päälleen meidän syntimme ja kaikkien aikojen vaihtokaupassa hän antoi 

meille oman vanhurskautensa. 

Ja kaikille, jotka uskovat häneen ja hänen ristin työhönsä, hän antaa lahjaksi Pyhän 

Hengen (Ap.t.2:38). Ja Pyhä Henki jatkuvasti valaisee valollaan meille Kristusta, niin 

että hän saa kaiken kirkkauden ja kunnian ikuisesti. 

Matt Mitchell 
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